UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

RESOLUÇÃO FCT Nº 02/2023

Aprova o Calendário Acadêmico do Programa de Pós-graduação em Engenharia de Produção da FCT para o
ano letivo de 2024.

A Coordenadoria do Programa de Pós-graduação em Engenharia de Produção (PPGEP) da Faculdade
de Ciências e Tecnologia (FCT) da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Calendário Acadêmico do PPGEP para o ano letivo de 2024, conforme a tabela seguinte.

 Data/Período  Evento

   07/03/2024  Resultado Final do Processo Seletivo de Alunos Regulares
   07/03/2024  Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Alunos Especiais
  11 a
14/03/2024  Matrícula de Alunos Especiais - Semestre 2024/1

  11 a
14/03/2024

 Matrícula de Alunos Regulares (todos) - Semestre 2024/1 - incluindo entrega de
comprovantes de Atividades Complementares

   18/03/2024  Início das aulas do Semestre 2024/1
   10/04/2024  Prazo para entrega do Plano de Trabalho dos alunos regulares ingressantes em 2024
   28/06/2024  Divulgação do Edital do Processo Seletivo Simplificado de Alunos Especiais
   20/07/2024  Encerramento do Semestre 2024/1
    02/08/2024  Prazo para os professores consolidarem as notas do Semestre 2024/1
    09/08/2024  Resultado do Processo Seletivo Simplificado de Alunos Especiais
 12 a
15/08/2024

 Matrícula de Alunos Especiais e Regulares (todos) - Semestre 2024/2 - incluindo a entrega
de comprovantes de Atividades Complementares

   19/08/2024  Início das aulas do Semestre 2024/2
   16/12/2024  Divulgação do Edital do Processo Seletivo de Alunos Regulares 2025/1
   21/12/2024  Encerramento do Semestre 2024/2
   10/01/2025  Prazo para os professores consolidarem as notas do Semestre 2024/2

Art. 2º Os casos omissos serão analisados e julgados pela CPG.

Resolução 02/2023 (4208237)         SEI 23070.010651/2021-12 / pg. 1

Aparecida de Goiânia, 21 de novembro de 2023.

Diogo de Souza Rabelo

Coordenador do PPGEP-FCT

Referência: Processo nº 23070.010651/2021-12 SEI nº 4208237

Resolução 02/2023 (4208237)         SEI 23070.010651/2021-12 / pg. 2

	Resolução 02/2023 (4208237)